
01 - Actividades Centrales 0.00 62,983.58 62,983.58 62,983.58 5,155,103.09 0.00 0.005,218,086.67 0.00 5,218,086.67

00 - Sin Sub Programa 0.00 62,983.58 62,983.58 62,983.58 5,155,103.09 0.00 0.005,218,086.67 0.00 5,218,086.67

000 - Sin Proyecto 0.00 62,983.58 62,983.58 62,983.58 5,155,103.09 0.00 0.005,218,086.67 0.00 5,218,086.67

001 - Corporación 
Municipal

0.00 31,557.36 31,557.36 31,557.36 2,743,442.64 0.00 0.002,775,000.00 0.00 2,775,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,557.36 31,557.36 31,557.36 2,743,442.64 0.00 0.002,775,000.00 0.00 2,775,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,420,000.00 0.00 2,420,000.00 0.00 7,463.96 7,463.96 7,463.96 2,412,536.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,848,000.00 0.00 1,848,000.00 0.00 7,463.96 7,463.96 7,463.96 0.00 1,840,536.04 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 180,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 4,093.40 4,093.40 4,093.40 150,906.60 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,593.40 2,593.40 2,593.40 0.00 97,406.60 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 43,500.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 15,415.21 15,415.21 15,415.21 1,058,384.79 0.00 0.001,073,800.00 0.00 1,073,800.00

000 - Sin Obra 0.00 15,415.21 15,415.21 15,415.21 1,058,384.79 0.00 0.001,073,800.00 0.00 1,073,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

612,800.00 0.00 612,800.00 0.00 1,915.21 1,915.21 1,915.21 610,884.79 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 1,915.21 1,915.21 1,915.21 0.00 478,084.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,800.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

421,000.00 0.00 421,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 407,500.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 186,500.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Vice-Alcaldía 
Municipal 

0.00 1,179.68 1,179.68 1,179.68 389,820.32 0.00 0.00391,000.00 0.00 391,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,179.68 1,179.68 1,179.68 389,820.32 0.00 0.00391,000.00 0.00 391,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 1,179.68 1,179.68 1,179.68 334,820.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 1,179.68 1,179.68 1,179.68 0.00 286,820.32 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 4,519.15 4,519.15 4,519.15 463,060.85 0.00 0.00467,580.00 0.00 467,580.00

000 - Sin Obra 0.00 4,519.15 4,519.15 4,519.15 463,060.85 0.00 0.00467,580.00 0.00 467,580.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,880.00 0.00 318,880.00 0.00 775.90 775.90 775.90 318,104.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 266,400.00 0.00 266,400.00 0.00 775.90 775.90 775.90 0.00 265,624.10 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,200.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,200.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,200.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,080.00 0.00 8,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,080.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

28,700.00 0.00 28,700.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 27,500.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 2,543.25 2,543.25 2,543.25 117,456.75 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,543.25 2,543.25 2,543.25 0.00 17,456.75 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00
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33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

005 - Auditoria Interna 0.00 9,222.65 9,222.65 9,222.65 231,444.02 0.00 0.00240,666.67 0.00 240,666.67

000 - Sin Obra 0.00 9,222.65 9,222.65 9,222.65 231,444.02 0.00 0.00240,666.67 0.00 240,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,666.67 0.00 190,666.67 0.00 9,222.65 9,222.65 9,222.65 181,444.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 555.98 555.98 555.98 0.00 155,444.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - Administración 
Municipal 

0.00 1,089.53 1,089.53 1,089.53 268,950.47 0.00 0.00270,040.00 0.00 270,040.00

000 - Sin Obra 0.00 1,089.53 1,089.53 1,089.53 268,950.47 0.00 0.00270,040.00 0.00 270,040.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

177,840.00 0.00 177,840.00 0.00 519.53 519.53 519.53 177,320.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 148,200.00 0.00 148,200.00 0.00 519.53 519.53 519.53 0.00 147,680.47 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,350.00 0.00 12,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,350.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,350.00 0.00 12,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,350.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,940.00 0.00 4,940.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,940.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

27,200.00 0.00 27,200.00 0.00 570.00 570.00 570.00 26,630.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 570.00 570.00 570.00 0.00 6,630.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

03 - Actividades Comunes Y 
Financieras 

0.00 79,720.07 79,720.07 79,720.07 6,498,255.76 0.00 0.006,579,115.83 0.00 6,579,115.83

00 - Sin Sub Programa 0.00 79,720.07 79,720.07 79,720.07 6,498,255.76 0.00 0.006,579,115.83 0.00 6,579,115.83

000 - Sin Proyecto 0.00 79,720.07 79,720.07 79,720.07 6,498,255.76 0.00 0.006,579,115.83 0.00 6,579,115.83

001 - Tesorería Municipal 0.00 57,784.26 57,784.26 57,784.26 3,820,194.24 0.00 0.003,879,118.50 0.00 3,879,118.50

000 - Sin Obra 0.00 57,784.26 57,784.26 57,784.26 3,820,194.24 0.00 0.003,879,118.50 0.00 3,879,118.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,641,718.50 0.00 1,641,718.50 0.00 25,806.74 25,806.74 25,806.74 1,615,911.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 686,640.00 0.00 686,640.00 0.00 2,156.24 2,156.24 2,156.24 0.00 684,483.76 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 57,220.00 0.00 57,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,220.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,220.00 0.00 57,220.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,220.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

22,888.00 0.00 22,888.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,888.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

4,692.08 0.00 4,692.08 0.00 2,850.50 2,850.50 2,850.50 0.00 1,841.58 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

104,058.42 0.00 104,058.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,058.42 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 20,800.00 20,800.00 20,800.00 0.00 79,200.00 0.00 0.00

12300 15-013-01 10 1 Adicionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14100 11-001-01 10 1 Horas Extraordinarias 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

14100 15-013-01 10 1 Horas Extraordinarias 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,682,200.00 0.00 1,682,200.00 0.00 11,393.00 11,393.00 11,393.00 1,670,807.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 248,900.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,346.00 3,346.00 3,346.00 0.00 1,654.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 417.00 417.00 417.00 0.00 94,583.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 230.00 230.00 230.00 0.00 19,770.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 48,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 0.00 98,600.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

555,200.00 0.00 555,200.00 0.00 20,584.52 20,584.52 20,584.52 533,475.48 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,455.15 1,455.15 1,455.15 0.00 28,544.85 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,492.00 1,492.00 1,492.00 0.00 67,368.00 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 3,757.37 3,757.37 3,757.37 0.00 13,242.63 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 0.00 183,800.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 9,880.00 9,880.00 9,880.00 0.00 10,120.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 29,800.00 0.00 0.00
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002 - Presupuesto 
Municipal 

0.00 9,900.91 9,900.91 9,900.91 435,632.42 0.00 0.00445,533.33 0.00 445,533.33

000 - Sin Obra 0.00 9,900.91 9,900.91 9,900.91 435,632.42 0.00 0.00445,533.33 0.00 445,533.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

320,533.33 0.00 320,533.33 0.00 900.91 900.91 900.91 319,632.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 264,000.00 0.00 264,000.00 0.00 900.91 900.91 900.91 0.00 263,099.09 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

12,533.33 0.00 12,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,533.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 91,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 91,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Contabilidad 
Municipal 

0.00 392.63 392.63 392.63 173,607.37 0.00 0.00174,000.00 0.00 174,000.00

000 - Sin Obra 0.00 392.63 392.63 392.63 173,607.37 0.00 0.00174,000.00 0.00 174,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 143,607.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 0.00 119,607.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria 

0.00 6,308.21 6,308.21 6,308.21 857,619.79 0.00 0.00863,928.00 0.00 863,928.00

000 - Sin Obra 0.00 6,308.21 6,308.21 6,308.21 857,619.79 0.00 0.00863,928.00 0.00 863,928.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

758,928.00 0.00 758,928.00 0.00 1,803.17 1,803.17 1,803.17 757,124.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 607,440.00 0.00 607,440.00 0.00 1,803.17 1,803.17 1,803.17 0.00 605,636.83 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 50,620.00 0.00 50,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,620.00 0.00 0.00
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11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,620.00 0.00 50,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,620.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

20,248.00 0.00 20,248.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,248.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,038.04 2,038.04 2,038.04 17,961.96 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,038.04 1,038.04 1,038.04 0.00 3,961.96 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 2,467.00 2,467.00 2,467.00 82,533.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 942.00 942.00 942.00 0.00 4,058.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,025.00 1,025.00 1,025.00 0.00 8,975.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 5,097.67 5,097.67 5,097.67 1,113,558.33 0.00 0.001,118,656.00 0.00 1,118,656.00

000 - Sin Obra 0.00 5,097.67 5,097.67 5,097.67 1,113,558.33 0.00 0.001,118,656.00 0.00 1,118,656.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

963,656.00 0.00 963,656.00 0.00 4,497.67 4,497.67 4,497.67 959,158.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 786,780.00 0.00 786,780.00 0.00 2,097.67 2,097.67 2,097.67 0.00 784,682.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 65,565.00 0.00 65,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,565.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 65,565.00 0.00 65,565.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,565.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

25,746.00 0.00 25,746.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 23,346.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 124,400.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 9,400.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - Ambulancia 0.00 236.39 236.39 236.39 97,643.61 0.00 0.0097,880.00 0.00 97,880.00

000 - Sin Obra 0.00 236.39 236.39 236.39 97,643.61 0.00 0.0097,880.00 0.00 97,880.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

97,880.00 0.00 97,880.00 0.00 236.39 236.39 236.39 97,643.61 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 6 Sueldos Básicos 81,600.00 0.00 81,600.00 0.00 236.39 236.39 236.39 0.00 81,363.61 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 6 Decimotercer Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 6 Decimocuarto Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 6 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,680.00 0.00 2,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,680.00 0.00 0.00

04 - Actividades Comunes de Apoyo 
Municipal 

0.00 28,703.21 28,703.21 28,703.21 3,039,003.79 0.00 0.003,074,412.00 0.00 3,074,412.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 28,703.21 28,703.21 28,703.21 3,039,003.79 0.00 0.003,074,412.00 0.00 3,074,412.00

000 - Sin Proyecto 0.00 28,703.21 28,703.21 28,703.21 3,039,003.79 0.00 0.003,074,412.00 0.00 3,074,412.00

001 - Administración de 
Personal 

0.00 2,370.13 2,370.13 2,370.13 181,629.87 0.00 0.00184,000.00 0.00 184,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,370.13 2,370.13 2,370.13 181,629.87 0.00 0.00184,000.00 0.00 184,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 1,370.13 1,370.13 1,370.13 142,629.87 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 0.00 119,607.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 977.50 977.50 977.50 0.00 3,022.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 19,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - Justicia Municipal 0.00 12,732.07 12,732.07 12,732.07 1,182,779.93 0.00 0.001,195,512.00 0.00 1,195,512.00

000 - Sin Obra 0.00 12,732.07 12,732.07 12,732.07 1,182,779.93 0.00 0.001,195,512.00 0.00 1,195,512.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,135,512.00 0.00 1,135,512.00 0.00 12,077.07 12,077.07 12,077.07 1,123,434.93 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 946,260.00 0.00 946,260.00 0.00 9,357.07 9,357.07 9,357.07 0.00 936,902.93 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 78,855.00 0.00 78,855.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,855.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 78,855.00 0.00 78,855.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,855.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 2 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

31,542.00 0.00 31,542.00 0.00 2,720.00 2,720.00 2,720.00 0.00 28,822.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 655.00 655.00 655.00 59,345.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 2 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 2 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 2 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 655.00 655.00 655.00 0.00 14,345.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 2 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 2 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 2,425.89 2,425.89 2,425.89 431,069.11 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,425.89 2,425.89 2,425.89 431,069.11 0.00 0.00435,000.00 0.00 435,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 925.89 925.89 925.89 359,074.11 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 925.89 925.89 925.89 0.00 299,074.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,715.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,715.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 4 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 42,280.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 4 Productos Forestales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

31420 15-013-01 10 4 Productos Forestales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 4 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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35610 11-001-01 10 4 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 400.00 400.00 400.00 0.00 8,380.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 4 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Programa 
Municipal, Sistema de 
Alerta Temprana 
(PROMSAT)

0.00 680.86 680.86 680.86 300,319.14 0.00 0.00304,200.00 0.00 304,200.00

000 - Sin Obra 0.00 680.86 680.86 680.86 300,319.14 0.00 0.00304,200.00 0.00 304,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

264,200.00 0.00 264,200.00 0.00 680.86 680.86 680.86 260,319.14 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 680.86 680.86 680.86 0.00 215,319.14 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Participación 
Ciudadana 

0.00 7,607.63 7,607.63 7,607.63 708,892.37 0.00 0.00718,500.00 0.00 718,500.00

000 - Sin Obra 0.00 7,607.63 7,607.63 7,607.63 708,892.37 0.00 0.00718,500.00 0.00 718,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

251,500.00 0.00 251,500.00 0.00 392.63 392.63 392.63 251,107.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 0.00 209,607.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,500.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 7,215.00 7,215.00 7,215.00 390,785.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 7,215.00 7,215.00 7,215.00 0.00 390,785.00 0.00 0.00

006 - Informática 0.00 2,886.63 2,886.63 2,886.63 234,313.37 0.00 0.00237,200.00 0.00 237,200.00

000 - Sin Obra 0.00 2,886.63 2,886.63 2,886.63 234,313.37 0.00 0.00237,200.00 0.00 237,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,200.00 0.00 187,200.00 0.00 446.63 446.63 446.63 186,753.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 446.63 446.63 446.63 0.00 155,553.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 39,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 8,560.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,440.00 1,440.00 1,440.00 0.00 3,560.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales y Culturales 
Municipales 

0.00 1,073.49 1,073.49 1,073.49 504,959.84 0.00 0.00506,033.33 0.00 506,033.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,073.49 1,073.49 1,073.49 504,959.84 0.00 0.00506,033.33 0.00 506,033.33

000 - Sin Proyecto 0.00 1,073.49 1,073.49 1,073.49 504,959.84 0.00 0.00506,033.33 0.00 506,033.33

001 - Oficina de la Mujer 0.00 392.63 392.63 392.63 143,607.37 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 392.63 392.63 392.63 143,607.37 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 143,607.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 0.00 119,607.37 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 392.63 392.63 392.63 143,607.37 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

000 - Sin Obra 0.00 392.63 392.63 392.63 143,607.37 0.00 0.00144,000.00 0.00 144,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 143,607.37 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 392.63 392.63 392.63 0.00 119,607.37 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de Cultura, 
Ates, Deportes Y 
Turismo

0.00 288.23 288.23 288.23 217,745.10 0.00 0.00218,033.33 0.00 218,033.33

000 - Sin Obra 0.00 288.23 288.23 288.23 217,745.10 0.00 0.00218,033.33 0.00 218,033.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

215,533.33 0.00 215,533.33 0.00 288.23 288.23 288.23 215,245.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 288.23 288.23 288.23 0.00 179,711.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 7 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,533.33 0.00 5,533.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,533.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

29400 11-001-01 10 7 Actuaciones Artísticas 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

06 - Servicios Públicos Actividades 
Comunes  

0.00 167,058.52 167,058.52 167,058.52 3,154,089.81 0.00 0.003,330,648.33 0.00 3,330,648.33

00 - Sin Sub Programa 0.00 167,058.52 167,058.52 167,058.52 3,154,089.81 0.00 0.003,330,648.33 0.00 3,330,648.33

000 - Sin Proyecto 0.00 167,058.52 167,058.52 167,058.52 3,154,089.81 0.00 0.003,330,648.33 0.00 3,330,648.33

001 - Aseo Urbano 0.00 165,396.26 165,396.26 165,396.26 2,285,688.07 0.00 0.002,460,584.33 0.00 2,460,584.33

000 - Sin Obra 0.00 165,396.26 165,396.26 165,396.26 2,285,688.07 0.00 0.002,460,584.33 0.00 2,460,584.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,780,584.33 0.00 1,780,584.33 0.00 3,616.26 3,616.26 3,616.26 1,767,468.07 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,401,240.00 0.00 1,401,240.00 0.00 3,616.26 3,616.26 3,616.26 0.00 1,388,123.74 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 116,770.00 0.00 116,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,770.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 116,770.00 0.00 116,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,770.00 0.00 0.00
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11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

45,804.33 0.00 45,804.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,804.33 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 145,900.00 145,900.00 145,900.00 304,100.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 45,900.00 45,900.00 45,900.00 0.00 54,100.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 15,880.00 15,880.00 15,880.00 214,120.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,880.00 2,880.00 2,880.00 0.00 7,120.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - Rastro Publico 0.00 739.83 739.83 739.83 328,244.17 0.00 0.00328,984.00 0.00 328,984.00

000 - Sin Obra 0.00 739.83 739.83 739.83 328,244.17 0.00 0.00328,984.00 0.00 328,984.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,984.00 0.00 308,984.00 0.00 739.83 739.83 739.83 308,244.17 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 253,320.00 0.00 253,320.00 0.00 739.83 739.83 739.83 0.00 252,580.17 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,110.00 0.00 21,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,110.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,110.00 0.00 21,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,110.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,444.00 0.00 8,444.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,444.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Mercado Municipal 0.00 470.83 470.83 470.83 341,113.17 0.00 0.00341,584.00 0.00 341,584.00

000 - Sin Obra 0.00 470.83 470.83 470.83 341,113.17 0.00 0.00341,584.00 0.00 341,584.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

289,584.00 0.00 289,584.00 0.00 470.83 470.83 470.83 289,113.17 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 241,320.00 0.00 241,320.00 0.00 470.83 470.83 470.83 0.00 240,849.17 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,110.00 0.00 20,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,110.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,110.00 0.00 20,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,110.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

8,044.00 0.00 8,044.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,044.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 
Municipal 

0.00 451.60 451.60 451.60 199,044.40 0.00 0.00199,496.00 0.00 199,496.00

000 - Sin Obra 0.00 451.60 451.60 451.60 199,044.40 0.00 0.00199,496.00 0.00 199,496.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

188,784.00 0.00 188,784.00 0.00 451.60 451.60 451.60 188,332.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 157,320.00 0.00 157,320.00 0.00 451.60 451.60 451.60 0.00 156,868.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,110.00 0.00 13,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,110.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,110.00 0.00 13,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,110.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,244.00 0.00 5,244.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,244.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,712.00 0.00 10,712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,712.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

712.00 0.00 712.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 712.00 0.00 0.00

07 - Actividades Comunes 
Infraestructura y Red Vial 

0.00 34,856.26 34,856.26 34,856.26 475,143.74 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 34,856.26 34,856.26 34,856.26 475,143.74 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 34,856.26 34,856.26 34,856.26 475,143.74 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00
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001 - Supervicion e 
Ingeniería de 
Proyectos 
Municipales 

0.00 34,856.26 34,856.26 34,856.26 475,143.74 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

000 - Sin Obra 0.00 34,856.26 34,856.26 34,856.26 475,143.74 0.00 0.00510,000.00 0.00 510,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 34,856.26 34,856.26 34,856.26 475,143.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 731.26 731.26 731.26 0.00 227,268.74 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 34,125.00 34,125.00 34,125.00 0.00 199,875.00 0.00 0.00

08 - Actividades Devengadas y no 
Pagadas de Años Anteriores 

0.00 2,076,995.30 2,076,995.30 2,076,995.30 4,131,844.06 0.00 0.006,816,060.58 0.00 6,816,060.58

00 - Sin Sub Programa 0.00 2,076,995.30 2,076,995.30 2,076,995.30 4,131,844.06 0.00 0.006,816,060.58 0.00 6,816,060.58

000 - Sin Proyecto 0.00 2,076,995.30 2,076,995.30 2,076,995.30 4,131,844.06 0.00 0.006,816,060.58 0.00 6,816,060.58

001 - Actividades 
devengadas y no 
pagadas de años 
anteriores  

0.00 2,076,995.30 2,076,995.30 2,076,995.30 4,131,844.06 0.00 0.006,816,060.58 0.00 6,816,060.58

000 - Sin Obra 0.00 2,076,995.30 2,076,995.30 2,076,995.30 4,131,844.06 0.00 0.006,816,060.58 0.00 6,816,060.58

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,850,472.12 0.00 5,850,472.12 0.00 2,055,595.30 2,055,595.30 2,055,595.30 3,187,655.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,665,810.00 0.00 1,665,810.00 0.00 813,215.06 813,215.06 813,215.06 0.00 852,594.94 0.00 0.00

11610 11-001-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

99,866.99 0.00 99,866.99 0.00 4,370.00 4,370.00 4,370.00 0.00 93,311.99 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

220,993.46 0.00 220,993.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,993.46 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 1,917,382.80 0.00 1,917,382.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,802,918.87 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,762,418.87 0.00 1,762,418.87 0.00 1,216,010.24 1,216,010.24 1,216,010.24 0.00 55,836.34 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

907,086.91 0.00 907,086.91 0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 885,686.91 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

324,035.56 0.00 324,035.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,035.56 0.00 0.00
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21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 206,163.54 0.00 206,163.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,163.54 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

22100 15-013-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

34,737.81 0.00 34,737.81 0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 0.00 13,337.81 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

22,150.00 0.00 22,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,150.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

58,501.55 0.00 58,501.55 0.00 0.00 0.00 0.00 58,501.55 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

38,501.55 0.00 38,501.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,501.55 0.00 0.00

26,034,356.74 0.00 26,034,356.74 0.00 2,451,390.43 2,451,390.43 2,451,390.43 0.00 22,958,400.09 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JRODRIGUEZ

06:32 p.m.
Pagina: 16 de 16
Hora  :
Emisión:  04/02/2020

SONAGUERA, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

10

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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